
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce:  Vaginální mikrobiom 

Autor práce:  Sára Sošková 

Vedoucí práce: RNDr. Markéta Vydržalová, Ph.D. 

 

Bakalářská práce studentky Sáry Soškové je zaměřena na vaginální mikrobiom. 

Shrnuje vědecké poznatky o složení vaginálního mikrobiomu, jeho změnách v průběhu života 

ženy a faktorech, které mohou na vaginální mikrobiom mít vliv.  

Úvod práce je zaměřen na vznik poševní mikroflóry a jeho změny v průběhu života 

ženy. Dále jsou uvedeny podmíněně a primárně patogenní mikroorganismy, které mohou 

způsobovat změny ve složení poševního mikrobiomu. Závěr bakalářské práce je zaměřen na 

laboratorní techniku mikroskopického obrazu poševního, jakožto techniky, která společně 

s kultivací umožňuje vytvořit představu o stavu poševního mikrobiomu.   

Bakalářská práce je členěna do obvyklých celků, které poskytují ucelené informace o 

dané problematice. Práce je zpracována srozumitelně. Autorka si téma bakalářské práce 

zvolila sama. Vzhledem ke skutečnosti, že problematika vaginálního mikrobiomu je poměrně 

složitá a rozsáhlá, je třeba ocenit především snahu a aktivní přístup při tvorbě bakalářské 

práce.   

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci k obhajobě a 

hodnotím známkou B.      

 

V Pardubicích 4. 8. 2021     RNDr. Markéta Vydržalová, Ph.D. 


